Salah satu karya tafsir yang muncul pada era modern-kontemporer ini adalah kitab tafsir *Durr al-Asrār fī Tafsīr Al-Qur'ān bi al-Ḥurūf al-Muḥmalah* karya *Maḥmūd ibn Muḥammad al-Ḥamzāwī al-Ḥanafī*. *Maḥmūd ibn Muḥammad al-Ḥamzāwī* lahir pada tahun 1236 H (1821 M) dan besar di Damaskus. Sejak kecil, ia belajar menulis kaligrafi dan dikenal akan tulisannya yang indah. Selain itu, ia sudah menghafal Al-Qur'an sejak belia. Ia meninggal pada tahun 1305 H atau 1888 M.

¹ Islah Gusmian, "Epistemologi Tafsir al-Quran Kontemporer", Jurnal: al-A'raf 12 no. 2 (2015), 21.

² Eko Zulfikar dan Ahmad Zainal Abidin, "Ikhtilaf al-Mufassirin: Memahami Sebab-sebab Perbedaan Ulama dalam Penafsiran al-Quran", *Jurnal At-Tibyan: Jurnal Ilmu Alqur'an dan Tafsir* 4 no.2 (2019):285- 306.

Penulis lebih memilih penyebutan ketiga, Mahmud al-Hamzawi, karena Mahmud merupakan nama asli penulis kitab, dan al-Hamzawi merupakan bentuk nisbah ke keluarga Hamzah.

Mahmud al-Hamzawi lahir pada tahun 1821 M atau 1236 H di Damaskus.¹⁴ Ia merupakan putra kedua dari lima bersaudara. Ayahnya bernama Muhammad Nasib, merupakan seorang *naqīb* (gelar yang berfungsi untuk memimpin *usrah*) dan mendapat pendidikan agama dari beberapa ulama sohor di Damaskus serta mengajar khusus *usrah* di *Zuqāq al-Naqīb*.¹⁵ Informasi

Setelah menyelesaikan pendidikan madrasahnyanya, ia sempat mendapatkan beasiswa dari pemerintah untuk belajar ke Istanbul²³ dan Anatolia pada tahun 1268 H (usianya sekitar 32 tahun).²⁴ Lalu setelah menjalani dunia karirnya hingga puncaknya menjadi Mufti Damaskus, Mahmud al-Hamzawi meninggal pada tanggal 11 Muharram 1305 (1887 M), dalam usia 69 tahun Hijrah atau 66 tahun Masehi.

Karir cemerlang Mahmud al-Hamzawi terlihat sejak muda. Bahkan, menurut Linda, Mahmud al-Hamzawi adalah salah satu dari anggota utama dari keluarga Damaskus klasik, yang paling menonjol dalam mengejar karir melalui administrasi Tanzimat.